λδ'. Ἄλλ' ἐπεὶ τοῖς ἀγαθοῖς ἀεὶ παραφύεται φθόνος

A quid adversus aliquem haberet, gaudio ferunt generosi pectoris virum in lacrymas effusum esse, atque in eum modum Deo gratias egisse. Ad hæc considerans inde improbis injuriæ ausam fore, quod veteres conscribendis publicorum vectigalium tabulis brevitatis causa numerorum partibus ac apicibus, puta semissis, sextantis atque unciaz, uterentur, hæc quoque injuriæ occasionem ablaturus, statuit decrevitque ut litteris simplicibus, quæ vel rusticis lectu faciles essent, integrisque et apertis calculis quantitate notata, exactionum codices scriberentur, expensis de suo in chartas et scripturam ac scriptores constitatis, ne ulla pauperibus injuria fieret. Et hoc quidem tale tantumque illius erga subditos curæ diligentizque indicium, quodque nemini uliam fieri injuriam vellet; talisque in administratione civilium rerum et publicarum erat.

καὶ τοσοῦτον τῆς περὶ τὸ ὑπὲρκεινον κηδεμονίας εὐδέναι ἀδικεῖσθαι ἐβούλετο. [P. 163] Καὶ τοιοῦτος

52. Cumque nollet videri ecclesiarum Dei curam negligere (omnino enim, ut quæ in mundi navigio contineantur, ipsæ quoque imperatoris providentiæ sunt obnoxiz, ac potissimum illius, viri scilicet religiosi ergaque divina veneratione cultuque longe propensi), has quoque velut in salo jactari tempestate videns atque turbari, eo quod noxam communem a decessore contraxerant, sedequē pulsus et a grege amotus fuerat qui eis legitime præerat, alio in ejus locum suffecto, tranquillare studuit; communique synodo ac conventu cunctis ex locis Dei præsulum habito, quoad licuit, ecclesiarum procellam sedavit, tum superiorē septimam sanctam synodum confirmans, ac qui adhuc essent, iconomachos anathemate feriens, tum vero legitimum Ecclesiæ Sponsum atque liberis patrem canonicè reddens, subditiciumque atque intrusum, donec ipsum Dominus ad se transferret, cessare jubens. Sic itaque probe riteque res ecclesiasticæ illi compositæ, hacque ratione studio suo ac cura omniæ ei possibilem tranquillitatem præbuit.

53. Cum item leges civiles multum obscuras atque confusas reperisset, ob bonarum scilicet atque malarum, ut sic loquar, permixtionem, quod neque tum antiquatæ tum quæ vigeant nullo delectu ac communi uno corpore conscriptæ haberentur, has quoque convenienter, ac quoad res ferebat, commode emendavit, antiquatis, quæ janu nullius usus forent, sublati, earum vero quæ ratio essent multitudine plane explicata, 263 ac velut compendio, certis capitibus, ob faciliorem memoriam, priore illorum influitate comprehensa.